— 1 —

 山东省教育厅处室函件

关于组织参加高校教学实验室安全与

管理培训班的通知

各高校有关部门：

为贯彻落实全国高等学校实验室安全工作会议精神，进一步

提升高校教学实验室安全管理水平，按照《教育部高等教育司关

于举办高校教学实验室安全与管理培训班的通知》（见附件 1）要

求，现就组织参加培训班有关工作通知如下。

一、培训形式

此次高校教学实验室安全与管理培训班由教育部高等教育

司组织开展，采取线上培训方式进行。学员须登录指定培训平台

按时报名注册成功后，方可在线观看直播或回放。

二、培训对象

各高校分管教学实验室安全工作的负责同志、职能处室负责

同志、二级学院分管同志、实验室安全管理人员、实验室技术人

员以及参与实验教学的一线教师等。

三、培训时间

登录平台注册后，于 6 月 10 日—11 日参加线上直播培训。

对确因教学任务等不能观看直播的，各高校要须组织有关人员于

 — 2 —

6 月 12 日—18日观看网络视频回放，完成培训任务。

四、有关要求

（一）各高校要强化安全红线意识，深刻认识实验室安全工

作的重要性，认真组织有关人员参加培训，以此次培训为契机，

进一步提升实验室安全工作相关人员的管理能力和水平。

（二）要按照此次培训中有关实验室安全与管理的最新要

求，完善实验室各项安全管理制度，定期组织开展实验室安全隐

患排查，重点做好易燃、易爆、剧毒、易制毒化学品安全以及生

物安全隐患排查与整改工作。

（三）请各高校于 6 月 11 日前将参训人员名单 Excel 和加

盖单位公章的 pdf 扫描件发送至相应指定邮箱。

高等教育处：代善成，0531-51793781，gaojiaochu@shandong.cn

职业教育处：丁昌勇，0531-51793804，zjc01@shandong.cn

附件 1.教育部高等教育司关于举办高校教学实验室安全与

管理培训班的通知

2.高校教学实验室安全与管理培训班参训人员名单

山

山东省教育厅

高等教育处

山东省教育厅

职业教育处

2022 年 6月 1 日

— 3 —

lenovo
文本框
附件1

— 4 —

 — 5 —

附件 2

高校教学实验室安全与管理培训班参训人员名单

高校名称（盖章）：                     联系人：          联系方式：               年  月 日

序号 高校名称 参训人员姓名 职务（职称）
观看视频时间

备注
线上直播培训 观看视频回放

1

2

3

4

5

……